
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DETERMINAZIONE    N.  649 DEL 31/05/2021.
DEL  DIRETTORE DELLA 

S.C. Innovazione tecnologica e strutturale 

Oggetto   MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER
``SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI E INTERNI PRESSO
REPARTI DIVERSI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO S. ANDREA DI
VERCELLI`` C.U.P. D65F18002390005 - C.I.G. 8702924813 - ESITO
PROCEDURA, AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA, ACQUISIZIONE
DELL`EFFICACIA E PROVVEDIMENTI ULTERIORI.   

Responsabile struttura  Giammarinaro Giuseppe

 
        

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DETERMINAZIONE   DEL  DIRETTORE DELLA 
S.C. Innovazione tecnologica e strutturale 

Oggetto:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER
``SOSTITUZIONE  SERRAMENTI  ESTERNI  E  INTERNI  PRESSO
REPARTI DIVERSI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO S. ANDREA DI
VERCELLI``  C.U.P.  D65F18002390005  -  C.I.G.  8702924813  -  ESITO
PROCEDURA,  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA,  ACQUISIZIONE
DELL`EFFICACIA E PROVVEDIMENTI ULTERIORI.   

- Vista la deliberazione n. 917 del 31 Dicembre 2008 ad oggetto ”Approvazione Regola
mento per l’adozione degli atti amministrativi dell’A.S.L. “VC” e revoca deliberazione n. 
1934/C del 22.12.2005”;

- Vista la documentazione relativa al procedimento in trattazione: 
a) Determinazione del Direttore S.C. I.T.S. n° 429 del 09/04/2021, conservata agli atti, ad 
oggetto: “Manutenzione straordinaria per ‘Sostituzione serramenti esterni e interni presso 
reparti diversi del Presidio Ospedaliero S. Andrea di Vercelli’ - Determina a contrarre” con 
la quale veniva disposto l’avviamento dell’iter procedurale per l’affidamento dell’appalto 
dei lavori di manutenzione straordinaria in oggetto, previsti nella programmazione trienna
le 2021/2023 di cui alla Deliberazione n. 1324 del 30/12/2020, mediante procedura nego
ziata senza bando (art. 1 comma 1 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 
12/2020),  nel  rispetto  del  Regolamento  aziendale  di  cui  alla  Deliberazione  n.  173 del 
25/02/2020, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 36 – comma 9bis – del D.Lgs 50/2016 
(criterio del minor prezzo),  importo a base di gara € 98.280,60= IVA esclusa, di cui €. 
4.865,32= per oneri sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso di gara;

b) lettera di invito prot. n. 20563 del 09/04/2021, conservata agli atti, trasmessa unitamente 
a: Capitolato Speciale di Appalto, DGUE e Patto di integrità, tramite la piattaforma MePA, 
con procedura RDO n. 2781213, ai fornitori di seguito elencati:
- ALLUMINIO TECNICA snc Boves (CN)
- BONELLI SERRAMENTI s.r.l. Mondovì (CN)
- BVL SERRAMENTI s.r.l. Scarmagno (TO)
- CENTRO SERRAMENTI s.n.c. di Calandra Fabio C. Banchette (TO)
- DELPIANO INFISSI DI Delpiano Geom Corrado e C. Caresanablot (VC)
- ISA s.r.l./INFISSI SERRAMENTI ALLUMINIO villanova Mondovì (CN)
- LA MAURITANA s.r.l. Masserano (BI)
- PASTORE C. S.R.L. Borgomanero (NO)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



- SERRAMENTI ALLUMINIO FEY s.r.l. (S.AL.F. s.r.l ) Albiano d’Ivrea (TO)
- TRE L SERRAMENTI s.r.l. Galliate (NO)

c) avviso in data 09/04/2021, relativo all’avvio della procedura di gara di cui in oggetto, 
pubblicato nel sito istituzionale Albo Pretorio - sezione gare;

d) offerta presentata entro il termine di scadenza del 29/04/2021 ore 13:00, unica pervenu
ta, da parte della Ditta – SERRAMENTI ALLUMINIO FEY Srl (S.AL.F. Srl ) [stradale Cigliano, 3 -  
Albiano d’Ivrea]  - P.IVA 04164570014, conservata agli  atti,  che espone un ribasso del 
26,50% sull’importo a base di gara di € 98.280,60= di cui € 4.865,32 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso;

Tutto ciò premesso,
- Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 
50, ad oggetto:  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore  
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli  
elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticor
ruzione con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto legislativo 19 apri
le 2017 n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018 e ulteriormente aggior
nate con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al Decreto Legge 18 aprile 2019, 
n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3, e 5.2.6.
- Verificato dalla documentazione amministrativa prodotta a corredo dell’offerta, il posses
so dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs n. 50/2016 da 
parte della Ditta SERRAMENTI ALLUMINIO FEY Srl;
- Visto l’art. 95 comma 12, ritenuto che l’offerta in relazione all’oggetto dell’appalto sia 
congrua e conveniente e risponda alle esigenze aziendali.
- Appurata l’unica partecipazione alla procedura comparativa in intestazione da parte del
l’Impresa SERRAMENTI ALLUMINIO FEY Srl, richiamato l’art. 1 comma 1° del D.L. n. 76/2020 
convertito in Legge n. 120/2020, ai sensi del quale al comma a) è prevista la possibilità di 
ricorrere all’affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000, al fine di dare 
maggiore celerità ai lavori in intestazione, la scrivente S.C. I.T.S., provvederà nelle more 
delle fattispecie previste dal portale di e-Procurement della P.A., MePA, al perfezionamen
to dell’affidamento;
- Ritenuto, conseguentemente , di procedere alla rideterminazione del Quadro Economico 
di spesa in esito alla procedura negoziata di cui trattasi, come di seguito specificato

Lavori
Importo lavori al netto del ribasso € 68.660,23 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   4.865,32

Importo Totale lavori € 73.525,55 

I.V.A. 22% sui lavori € 16.175,62

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Totale lavori € 89.701,17 € 89.701,17 

art.113 D.Lgs 50/2016 (Determina n° 429 del 09.04.2021) €   1.965,60

Totale somma a disposizione € 91.666,77 

DETERMINA  

1) di disporre, stante le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa, l’aggiudicazio
ne e l’affidamento dell’appalto in oggetto alla Ditta SERRAMENTI ALLUMINIO FEY Srl (S.AL.F. 
Srl )  [stradale Cigliano, 3 - Albiano d’Ivrea] per l’importo di €  73.525,55 + I.V.A. 22% 
(pari a € 16.175,62), per complessivi € 89.701,17;

2) di dare atto che il Quadro Economico risulta così rideterminato:

Importo lavori al netto del ribasso  € 68.660,23 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €   4.865,32

Importo Totale lavori  € 73.525,55 

I.V.A. 22% sui lavori €  16.175,62

Totale lavori €  89.701,17 € 89.701,17

art.113 D.Lgs 50/2016 (Determina n° 429 del 09.04.2021) €   1.965,60

Totale somma a disposizione            € 91.666, 77 

3) di imputare l’importo di € 91.666,77 sul conto 1.12.02.14 “fabbricati – immobilizzazio
ni in corso ed acconti beni indisponibili” come segue:

 € 89.701,17 con registrazione contabile 2021-494-1 (autofinanziamento);
 € 1.965,60 con registrazione contabile 2021-494-2 (autofinanziamento);

4) Di inviare il presente provvedimento al competente Settore della S.C. Ge
stione Affari Istituzionali per la pubblicazione all’Albo dell’Azienda e la trasmissione al 
Collegio Sindacale;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 21- quater comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE SC ITS
                                                                               Ing. Giuseppe Giammarinaro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA 
S.C. Innovazione tecnologica e strutturale 

N. 649 Del 31/05/2021

Oggetto:   MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PER
``SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI E INTERNI
PRESSO  REPARTI  DIVERSI  DEL  PRESIDIO
OSPEDALIERO  S.  ANDREA  DI  VERCELLI``  C.U.P.
D65F18002390005  -  C.I.G.  8702924813  -  ESITO
PROCEDURA,  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA,
ACQUISIZIONE  DELL`EFFICACIA  E
PROVVEDIMENTI ULTERIORI.   

Esecutiva dal 31/05/2021 

Pubblicata all’Albo Pretorio dal 31/05/2021  

Trasmessa al Collegio Sindacale il  31/05/2021 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Giammarinaro Giuseppe -  Dirigente S.C. Innovazione tecnologica e strutturale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2021-05-31T14:17:39+0200
	Martina Cinquegrana




